
Beleidsregels verruiming energietoeslag gemeente Son en Breugel 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Son en Breugel; 

overwegende dat, 

• Het college het wenselijk vindt om aan te geven in welke situaties en onder welke voorwaarden 

huishoudens in aanmerking kunnen komen voor een eenmalige energietoeslag; 

• Het daarom wenselijk is om voor dit doel aanvullende beleidsregels op te stellen op de beleidsre- 

gels bijzondere bijstand Son en Breugel 2022. 

gelet op 

Titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 35 van de Participatiewet, 

besluit vast te stellen de hieronder beschreven: 

  

Beleidsregels verruiming eenmalige energietoeslag Son en Breugel 2022 

  
  

Artikel 1 Begripsomschrijving 
1. Alle begrippen die in deze beleidsregels worden gebruikt en niet nader worden omschreven 

hebben dezelfde betekenis als in de Participatiewet en de Algemene wet bestuursrecht. 

2. Voor de toepassing van deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

a. wet: Participatiewet 

b. college: college van burgemeester en wethouders van Son en Breugel 

c. inkomen: totaal van het inkomen, bedoeld in artikel 4 van de Beleidsregels bijzondere bijstand 

Son en Breugel 2022; 

d. peildatum: Aanvraagdatum; 

e. referteperiode: de periode van drie maanden voorafgaande aan de peildatum; 

f. huishouden: Alleenstaande, alleenstaande ouder of gezin zoals bedoeld in artikel 4 van de wet. 

g. bijstandsnorm: De normen als bedoeld in artikel 21 en 22 in de wet. 

Artikel 2: Geen vermogenstoets en toepasselijke bijstandsnorm 
1. Voor de beoordeling van het recht op eenmalige energietoeslag wordt het vermogen niet in 

aanmerking genomen. 

2. De kostendelersnorm als bedoeld in artikel 22a van de wet blijft buiten toepassing. 

3. Voor Alleenstaande ouders wordt 90% van de norm als bedoeld in artikel 21 onderdeel b van de 

wet gehanteerd (exclusief vakantietoeslag en de alo-kop); 

Artikel 3: Energietoeslag voor inkomens tot 120 procent van de bijstandsnorm 
1. Ter compensatie van energiekosten over het jaar 2022 wordt een eenmalige energietoeslag ver- 

strekt van € 1.300,- aan een huishouden met een inkomen tot 120 procent van de toepasselijke 

bijstandsnorm. 

Artikel 4: Energietoeslag voor inkomens van 120 tot 130 procent van de bijstandsnorm 
1. Ter compensatie van energiekosten over het jaar 2022 wordt een eenmalige energietoeslag ver- 

strekt van € 650,- aan een huishouden met een inkomen tussen de 120 procent en 130 procent 

van de toepasselijke bijstandsnorm. 

Artikel 5: Weigeringsgronden 
Tot een huishouden wordt niet gerekend de persoon die op de peildatum: 

a. in een inrichting verblijft als bedoeld in artikel 1 aanhef en onderdeel f van de wet; 

b. jonger is dan 21 jaar en geen bijzondere bijstand voor levensonderhoud ontvangt; 

c. is ingeschreven in de basisregistratie personen als ingezetene met enkel een briefadres. 

d. jonger is dan 27 jaar en aanspraak maakt op studiefinanciering op grond van de Wet studiefinan- 

ciering 2000, tenzij hij in een zelfstandige woonruimte woont en aan kan tonen dat hij zelf de 

woon- en energiekosten betaalt voor het adres waar hij woont. 

Nr. 562688 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Son en Breugel 

Gemeenteblad 2022 nr. 562688 20 december 2022 1 



Artikel 6: Aanvraag 
1. De aanvraag voor de tegemoetkoming wordt digitaal ingediend via de burgerportaal. In afwijking 

van deze digitale aanvraag is een schriftelijke aanvraag mogelijk indien naar het oordeel van het 

college bijzondere omstandigheden in het individuele geval hiertoe aanleiding geven. 

2. Een aanvraag voor de energietoeslag 2022 kan worden ingediend tot en met 31 januari 2023. 

3. Er wordt per huishouden slechts éénmaal een energietoeslag toegekend. 

Artikel 7: Hardheidsclausule 
Als de aanvrager niet in aanmerking komt voor een eenmalige energietoeslag kan het college, gelet 

op alle omstandigheden, in het individuele geval beoordelen of de aanvrager in afwijking van de be- 

leidsregels alsnog in aanmerking komt voor een eenmalige energietoeslag, indien dringende redenen 

hiertoe noodzaken. 

Artikel 8: Inwerkingtreding, looptijd en toepassingsbereik 
1. De beleidsregel verhoging eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Son en Breugel wordt inge- 

trokken. 

2. Deze beleidsregel treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

3. Deze beleidsregel vervalt van rechtswege op 1 juli 2023. 

Artikel 9: Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als beleidsregels verruiming eenmalige energietoeslag 2022 

gemeente Son en Breugel. 

  

Aldus besloten in de collegevergadering van 29 november 2022 

Burgemeester en wethouders van Son en Breugel, 

De burgemeester, Hans Gaillard 

De secretaris, Jeroen Wesselink 

Gemeenteblad 2022 nr. 562688 20 december 2022 2 


